

	 सत्यमेव जयते महाराष्ट्र शासन जलसंपदा विभाग कार्यकारी अभियंता विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, यांत्रिकी भवन परिसर नांदेड.	
यंत्रे, द्वारे भगिरथ यत्नि । सुजलाम् सुफलाम् भारतभूमी ॥	E Mail: vphdn@rediffmail.com	
दूरध्वनी क्र .(०२४६२) २६०७३८ जा.क्र.वि. प्र.वि. ना./ नि.शा /	दिनांक :	

प्रति,

जिल्हा माहिती कार्यालय
मध्यवर्ती प्रशासकीय इमारत,
लातूर.

विषय:- ई-निविदा सुचना क्र. ०५ (दुसरी वेळ) सन २०२६-२७ जाहिरात प्रसिध्दीस देणे बाबत.

महोदय,

या पत्रासोबत या कार्यालयाची निविदा सुचना वृत्तपत्रामध्ये प्रसिध्दी करण्यासाठी पाठवण्यांत येत आहे. कृपया वृत्तपत्रामध्ये निविदा सुचना प्रसिध्दीसाठी पाठवावी व त्याचे दर या कार्यालयास कळवावेत, ही विनंती. सदरील निविदेच्या वृत्तपत्र जाहिरात देयकासाठी या कार्यालयाकडे निधी उपलब्ध आहे.

१	कार्यालयाचे नांव व संपूर्ण पत्ता	कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड-४३१६०५ कार्यालयीन दूरध्वनी क्रं. (०२४६२) २६०७३८
२	निविदा सुचना प्रसिध्दीचा अंतिम दिनांक.	दिनांक. १५/०५/२०२६ पूर्वी
३	प्रसिध्दीचे स्वरूप	मराठी.
४	ज्या जिल्ह्यात काम करावयाचे आहे त्याचे नांव	लातूर.
५	वृत्तपत्राचे नांव	जिल्ह्यातील लघू संवर्ग एक दैनिक व एक लघू संवर्ग साप्ताहिक.
६	निविदा सुचना किती वेळा प्रसिध्द करावयाची आहे	१ (एक) वेळा.
७	प्रसिध्दी बिलाचे भुगतान	कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, यांत्रिकी भवन परिसर, नांदेड-४३१६०५

सोबत:- ई-निविदा सुचना क्रं. ०५ (दुसरी वेळ)

मराठी (४ प्रती)

(द.रा.सांवत)

कार्यकारी अभियंता
विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड.

प्रत :- मा. अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ, नांदेड यांना माहितीस्तव व प्रसिध्दीस्तव सविनय सादर. सहपत्र :- ई निविदा सुचना 1 प्रत

प्रत :- कार्यकारी अभियंता, प्रशासन व संगणकीकरण विभाग, कोथरूड, पुणे. सहपत्र :- ई निविदा सुचना 1 प्रत

प्रत :- कार्यकारी अभियंता, उस्मानाबाद पाटबंधारे विभाग क्र. २, उमरगा. यांना माहितीस्तव सस्नेह अग्रेषीत.

प्रत :- उप अभियंता, विद्युत् उप विभाग (वि.प्र.) नांदेड, यांना माहितीस्तव रवाना. सहपत्र:-निविदा सुचना 1 प्रत

प्रत :- तांत्रिक शाखा- 1. लेखा शाखा विभागीय कार्यालय. / सूचना फलक.



**महाराष्ट्र शासन
जलसंपदा विभाग
कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड**

पत्ता :- कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, यांत्रिकी भवन परिसर, नांदेड-४३१६०५

ई- मेल पत्ता :- yphdn@rediffmail.com दुरध्वनी क्रं. (०२४६२)-२६०७३८

ई- निविदा सुचना क्रमांक. ०५ (दुसरी वेळ) सन २०२६-२०२७ (ऑनलाईन मागणी)

कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड, जलसंपदा विभाग, महाराष्ट्र शासन हे सक्षम कंत्राटदारांकडून खालील कामा करीता बी-१ नमुन्यातील ई-निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा सादर करणारे कंत्राटदार जलसंपदा विभागातील यांत्रिकी संघटनेकडे पंजीकृत असणे आवश्यक नाही. निविदा कागदपत्रे शासनाचे संकेतस्थळ <https://www.mahatenders.gov.in> येथुन डाऊनलोड करण्यात यावेत. तसेच निविदा स्वीकारण्याच्या अथवा नाकारण्याचा अधिकार सक्षम प्राधिकारी, यांनी राखुन ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्वीकारली जाणार नाही. सदर निविदेत पश्चात अर्हता निकष समाविष्ट आहे.

कामाचे नांव :- निम्न तेरणा उपता सिंचन योजना टप्पा क्र.१ आशिव ता. औसा जि लातूर येथे नवीन 110V, 200AH बॅटरी व बॅटरी चार्जर, डी. जी. सेट व स्वीचगीयर पॅनल, कोअर कटींग व इतर अनुषंगिक विद्युत कामांचे संकल्पन, निर्मिती, पुरवठा, उभारणी, चाचणी व कार्यान्विकरण करण्याचे कामे.

ई- निविदेची अंदाजित किंमत रुपये :- ४५,०३,१७०/-

ई-निविदा उपलब्ध कालावधी :- दि. १५/०५/२०२६ ते दि. २२/०५/२०२६

ई-निविदा उघडणे :- दि. २५/०५/२०२६.

खालील ठिकाणी ई-निविदाबाबत सर्व माहिती उपलब्ध आहे.

१) संकेतस्थळ <https://www.mahatenders.gov.in>

(सदर निविदा सुचनेमध्ये काही बदल होत असल्यास वरील वेबसाईटवर कळविण्यात येईल.)

२) कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड कार्यालयातील सुचना फलक.

जा.क्र.विपंगृविनां/ नि.शा/ / सन २०२६ दिनांक:- / / २०२६

(द.रा.सांवत)
कार्यकारीअभियंता
विष्णुपूरी पंपगृह विभाग,नांदेड.

SECTION - B



महाराष्ट्र शासन
जलसंपदा विभाग
कार्यकारी अभियंता

विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड

ई-निविदा सुचना क्रमांक- ०५ (दुसरी वेळ) सन २०२६-२०२७ (ऑनलाईन मागणी)

कार्यकारी अभियंता विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड हे नमुना बी-1 मध्ये खाली नमूद केलेल्या कामाकरीता बी-1 नमुन्यातील ई-निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा सादर करणारे कंत्राटदार जलसंपदा विभागातील यांत्रिकी संघटनेकडे पंजीकृत असणे आवश्यक नाही. सदर कामाचे ई-निविदा संच महाराष्ट्र शासनाच्या www.mahatenders.gov.in या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहेत. इच्छुक कंत्राटदारांनी संकेत स्थळावरून सदर ई-निविदा संच डाऊनलोड करून घ्यावयाचे आहेत. कोऱ्या निविदाची संचाची विक्री कार्यालयामार्फत केली जाणार नाही. ज्या निविदाकारांची या ई-निविदा करीता नोंदणी झालेली आहे, अशा निविदाकारांना निविदा कागदपत्र वेबसाईट वरून उपलब्ध आहेत. इच्छुक कंत्राटदारांनी संकेत स्थळावरून सदर निविदा संच डाऊनलोड (Download) करून घ्यावयाचे आहेत. ज्या निविदाकारांची ई-निविदा करीता नोंदणी, निविदादारांची नोंदणी, निविदा भरणे इत्यादी सर्व कार्यवाही ऑन लाईन पध्दतीने www.mahatenders.gov.in या महाराष्ट्र शासनाच्या संकेत स्थळावर करणे आवश्यक आहे. सविस्तर निविदा सुचनेमध्ये नमूद केलेल्या कागदपत्रासह प्राप्त झालेला अर्ज छाननी करून ई-निविदाकरीता नोंदणीसाठी पात्र करण्याची कार्यवाही कार्यकारी अभियंता विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड यांचेकडून करण्यात येईल. सदर बाबत शंका समाधानकरीता निम्न नमूद केल्या नुसार संपर्क करण्यात यावा. सदर निविदेत पश्चात अर्हता निकष समाविष्ट आहे.

1) ई-टेंडर हेल्प डेस्क नं. 01204001002 / 01204001005,

2) नोडल अधिकारी, कार्यकारी अभियंता विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड. फोन क्र. 02462 260738-निविदा संच दिनांक. १५/०५/२०२६ ते २२/०५/२०२६

www.mahatenders.gov.in वर उपलब्ध आहेत.

सविस्तर निविदा सुचना महाराष्ट्र शासनाच्या www.mahatenders.gov.in या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहे.

अ क्र.	कामाचे नांव	अंदाजीत रक्कम रुपये	इसारा रक्कम रुपये	सुरक्षा ठेव रक्कम रुपये	काम पुर्ण करण्याचा कालावधी	काम करण्याची पात्रता	कोरी निविदा किंमत
1	2	3	4	5	6	7	8
1	निम्न तेरणा उपता सिंचन योजना टप्पा क्र.१ आशिव ता. औसा जि लातूर येथे नवीन 110V, 200AH बॅटरी व बॅटरी चार्जर, डी. जी. सेट व स्वीचगीयर पॅनल, कोअर कर्टींग व इतर अनुषंगिक विद्युत कामांचे संकल्पन, निर्मिती, पुरवठा, उभारणी, चाचणी व कार्यान्विकरण करण्याचे कामे.	45,03,170/-	45,100/-	90,200/-	१८० दिवस	1. "निविदा सादर करणारे कंत्राटदार जलसंपदा विभागातील यांत्रिकी संघटनेकडे पंजीकृत असणे आवश्यक नाही. २. सर्व पात्र कंत्राटदार	2000 + GST नापरतावा

कृपया नोंद घ्यावी :

- कंत्राटदाराकडून कोरी निविदा संच किंमत अनुक्रमे रु. 2000/- + GST (रु. दोन हजार फक्त + GST) प्रत्येकी ऑनलाईन भरणे बंधनकारक आहे तसे न झाल्यास पुढील प्रक्रियेसाठी त्यास ग्राह्य धरण्यात येणार नाही.
- ई-निविदा विषयक निविदा डाऊन लोड करणे, हॅश सादरीकरण व इतर कागदपत्रे सादर करणे इत्यादी कार्यवाहीचा थोडक्यात दिनांक निहाय तपशिल शासनाचे वर निर्देशित वेबसाईटवर उपलब्ध आहेत.
- उपरोक्त निविदा सुचना ही इंग्रजीमध्ये तयार केलेल्या निविदा सुचनेची मराठी अनुवादीत प्रत आहे. शंका समाधानासाठी इंग्रजीमधील जाहीरात वाचावी.
- वेबसाईटवर दर्शविण्यात आलेल्या ई-निविदा कि डेट तपशिल हा अंदाजीत असून या मध्ये बदल करण्याचे सर्व अधिकार कार्यकारी अभियंता, यांनी राखून ठेवलेले आहेत. त्याचा तपशिल ऑनलाईन वेबसाईटवर देण्यात येईल.

(द.रा.सांवत)

कार्यकारी अभियंता

विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड.

हिंदू अविभक्त कुटुंबातील (HUF) चा कर्ता म्हणून कार्यरत असलेली व्यक्ती व तोच व्यक्ती संचालक/मालक/भागीदारी म्हणून असलेली फर्म यांना एकाच वेळी सहभागी होता येणार नाही.' एकाच निविदा प्रक्रियेत हिंदू अविभक्त कुटुंबाच्या (HUF) चा कर्ता म्हणून कार्यरत असलेलो व्यक्ती व तीच व्यक्ती संचालक/मालक/भागीदारी म्हणून व्यक्तीगत फर्मने एकाच वेळी सहभाग घेतलेस ते दोन किंवा त्यापेक्षा अधिक निविदाकार त्या प्रक्रियेत अपात्र ठरतील. (शासन परिपत्रक क्र. संकिर्ण/०५१८/प्र.क्र.५१/२८) यांत्रिकी दि. २९.०२.२०१८.

ई- निविदेचे वेळापत्रक

ई निविदा प्रसिध्दीची दिनांक व वेळ	दिनांक 15/05/2026 सकाळी 12:00 पासून.
ई निविदा दस्तऐवज डाउनलोड प्रारंभ (Start)	दिनांक 15/05/2026 सकाळी 12:05 पासून.
ई निविदा दस्तऐवज डाउनलोड समाप्त (End)	दिनांक 22/05/2026 संध्याकाळी 18:00 वाजेपर्यंत.
ई निविदा दाखल करण्याची सुरुवात दिनांक	दिनांक 15/05/2026 सकाळी 12:05 पासून.
ई निविदा दाखल करण्याची अंतीम तारीख व वेळ	दिनांक 22/05/2026 संध्याकाळी 18.00 वाजेपर्यंत.
ई निविदा तांत्रिक देकार उघडण्याचे ठिकाण ,दिनांक व वेळ. (Technical)	कार्यकारी अभियंता, विष्णुपूरी पंपगृह विभाग, नांदेड ४३१६०५ यांचे कार्यालयात दि. 25/05/2026 रोजी ऑनलाईन उघडण्यात येईल. (शक्य झाल्यास)

तसेच सविस्तर निविदा सुचना महाराष्ट्र शासनाच्या www.mahatenders.gov.in या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहे.

(द.रा.सांवत)
कार्यकारी अभियंता
विष्णुपूरी पंपगृह विभाग,नांदेड



**Government of Maharashtra
Water resources Department
Executive Engineer
Vishnupuri Pumphouse Division Nanded**

Address: Executive Engineer, Vishnupuri Pumphouse Division Nanded 431605

Email: vphdn@redffmail.com

E-tender Notice No. / 05 (Recall) /Year 2026-27

Online electronic bids in B-1 form for below mentioned work is invited by **Executive Engineer, Vishnupuri Pumphouse Division, Water resources Department Government of Maharashtra.** from experience contractors ("Registered in Mechanical Organization is not necessary for contractor to Submit Tender."), The Main Tender Documents are available for on-line bid preparation & Submission on website <https://www.mahatenders.gov.in>. All rights are reserved to reject any or all Tender without assigning any reason by the Executive Engineer and Tender documents with terms and condition will not be accepted. Post qualification criteria is applicable for this tender.

Name of the work: Design, Manufacture, Supply, erection, testing & commissioning of the 2V,200 Ah, 55 Cells of Battery Set With Battery Charger & DCDB, DG Set Switchgear Panel, Core Cutting, Power & Control cable with Allied Equipments Etc Complete Work As Per Site Requirement at Lower Terna Project Stage I Ashiv, Tq. Ausa, Dist. Latur.

Tender Amount:- 45,03,170/-

E tender Online Submission Date: - 15/5/2026 To 22/05/2026.

E tender opening Date: - 25/05/2026.

All information about E-tender is available on

- 1) E-Tendering website of Government of Maharashtra <https://www.mahatenders.gov.in>. (if any subsequent change is there, will be informed on above website)
 2. Notice board at **Executive Engineer, Vishnupuri pump house Division Nanded 431605**
- Out W. No.VPHDN/TenderSec/ / 2026 Date:-**

**(D.R. Sawant)
Executive Engineer
Vishnupuri pump house Division
Nanded**



E-TENDER NOTICE
GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
WATERS RESOURS DEPARMENT

E- Tender Notice No. 05 (Recall) of 2026-2027

Main Portal : www.mahenders.gov.in

Online bids (e-tender) in B-1 From are invited by Executive Engineer Vishnupuri Pump House Division Nanded (Phone No.02462-260738) for the following work from Eligible contractor . **"Registration in Mechanical Organization is not necessary for contractor to Submit Tender."** The Blank tender Documents are to be downloaded from the Government Website www.mahatenders.gov.in .Blank tender documents will not sold by this office, Vendors who have enrolled & empanelled on the above portal can download tender documents from the website. Blank tender documents will be available on website from 15/05/2026 TO 22/05/2026. www.mahatenders.gov.in. Post Qualification Criteria is applicable in this tender. All rights to reject/acceptor all tender documents are reserved in the competent authority. Conditioned tender will not be accepted.

Sr. No	Name of Work	Estimated Cost Rs (Lakh)	E.M.D Rs.	Initial Security Deposit Rs.	Time Limit for Completion of Work	Eligibility of Contractor	Cost of Blank Tender Document (Non refundable)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Design, Manufacture, Supply, erection, testing & commissioning of the 2V,200 Ah, 55 Cells of Battery Set With Battery Charger & DCDB, DG Set Switchgear Panel, Core Cutting, Power & Control cable with Allied Equipments Etc Complete Work As Per Site Requirement at Lower Terna Project Stage I Ashiv, Tq. Ausa, Dist. Latur.	45,03,170/-	45,100/-	90,200/-	180 Days	1. Contractor Submitting the tender does not have to be registered with the Mechanical Organization of Water Resources Department. 2. All Eligible Contractor	Rs.2000 + GST

The Contractor should submit the Blank Tender Document fee & E.M.D. Should be deposited online in the NIC Gov. Of Maharashtra through E-Payments gateway.

- All related activities (process) like Tender Document Download, Preparation & Hash Submission Main Tender & Submission of other Document will be governed by the time schedule given under Key Dates above.
- Key dates mentioned on website for this E-Tender are tentative and Executive Engineer, Reserves right to amend the dates. The changes will be uploaded on website only.

(D.R. Sawant)
Executive Engineer
Vishnupuri Pump House Division,
Nanded



Detail E-Tender Notice No. 05 (Recall) for 2026-2027

Government of Maharashtra

Water Resources Department

Mechanical Circle Nanded

Vishnupuri Pump House Division Nanded

Main Portal:<http://mahatenders.gov.in>

Mech.Org.Portal:<http://mahayantriki.gov.in>

Name of Office: Executive Engineer Vishnupuri Pump House Division Nanded

Name of Circle: Superintending Engineer Mechanical Circle Nanded

Sr.No	Particular	Date & Time
1	Publishing Date For E-Tender	From Date 15/05/2026 @ 12:00
2	Starting Date For E-Tender to Download	From Date 15/05/2026 @ 12:05
3	End Date For E-Tender to Download	Till Date 22/05/2026 @ 18:00
4	Starting Date For Submission of E-Tender	From Date 15/05/2026 @ 12:05
5	End Date For Submission of E-Tender	Till Date 22/05/2026 @ 18:00
6	Place Date & Timing of Opening Technical.	On Date. 25/05/2026 In the Office of Executive Engineer, Vishnupuri Pump House Division, Nanded (If Possible)

Please Note: - The contractor should submit the Blank Tender fee & E.M.D. should be deposited online in the NIC Gov. Of Maharashtra through E-Payments gateway.

1) Any change in above schedule will be communicated accordingly

The Bidders may refer E-Tendering Tool Kit available online to perform their online activities <http://mahaetenders.gov.in>

(D.R. Sawant)
Executive Engineer
Vishnupuri Pump House Division,
Nanded